
ROZSAH, OBSAH A FORMÁT ZPRACOVÁNÍ 
 
příloha č. 2 
ke Smlouvě o Dílo na projekční práce akce vedené pod názvem 
„Městská knihovna ve Vysokém Mýtě – dokumentace pro provádění stavby“ 
 
Projekční příprava projektu pro provádění stavby 

- zhodnoceni vstupních údajů, identifikačních údajů, zadání investora 
- sestavení pevného zadání pro projekt pro provádění stavby 
- časový harmonogram projektu 
- sestavení týmu profesí 
- specifikace potřebných projekčních podkladů 
- konzultace technického a technologického fungování objektu s klientem a specialisty 

z daného oboru 
- D.1.1 b výkresová část (půdorys 1 NP, půdorys střechy a řez A-A a B-B - návrh) v 

měřítku 1:50 
- výběr detailů, které budou v další fázi vypracovány v měřítku 1:5/1:10 
- vypracování 5ti základních detailů v měřítku 1:5/1:10 

 
 
Projekt pro provádění Stavby (dle přílohy č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o 
dokumentaci staveb) 
V návaznosti na Projekční přípravu projektu 

- A Průvodní zpráva 
- B Souhrnná technická zpráva 
- C Situační výkresy 
- D.1 Dokumentace stavebního objektu 
- D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 
-  a) technická zpráva 
-  b) výkresová část (1:50, není-li uvedeno jinak) 
-  c) dokumenty podrobností 
-  Konstrukční detaily v měřítku 1:5 – 1:25 v návaznosti na přípravu projektu 
-  Skladby konstrukcí 
-  Tabulky výrobku 
- D.1,2 Stavebně konstrukční řešení  
- D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 
- D.1.4 Technika prostředí staveb 

 
- D.2 Úprava NTL plynovodu a přeložka NTL plynovodní přípojky 

 
- Položkový rozpočet s výkazem výměr 
-     Dokladová část 

 
 
- Zpracování Zásad organizace výstavby a plánu bezpečnosti ochrany a zdraví při práci na 
staveništi koordinátorem BOZP, který bude obsahovat přiměřeně povaze, rozsahu stavby, 
místním a provozním podmínkám staveniště. 
- zpracování plánu kontrolních prohlídek stavby 
- zakreslení stavby do katastrální mapy, výpisy dotčených pozemků z katastru nemovitostí, 
záborový elaborát. 



 
- Součástí díla nejsou detaily a samotné řešení truhlářských výrobků a vypracování návrhu 
interiéru a projektu pro provádění interiéru. 
 
Obsah a rozsah projektové dokumentace bude mj. splňovat náležitosti zákona 
183/2006 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, jeho prováděcích předpisů, 
zejména vyhlášky č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb, zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, prováděcí vyhlášky č. 169/2016 
Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
Součástí projektové dokumentace bude soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude 
proveden v podrobnostech odpovídajícím vyhlášce č. 169/2016 Sb. Výkaz výměr včetně 
podrobného výpočtu měrných jednotek a oceněný výkaz výměr bude vyhotoven v poslední 
známé cenové úrovni URS. Přeložky a objekty, které budou uvedeny jednou položkou, 
budou mít podrobný rozpočet v přiloženém souboru EXCEL. Výkaz výměr bude úplný s 
podrobným a jednoznačným technickým popisem všech materiálů a výrobků, jakož i s 
přesnou specifikací všech prací a dodávek včetně výkazu hmotností a tonáží sutí. Velikost 
písma bude minimálně 10.  
 
Objednatel poskytne dodavateli pro plnění díla výřez z technické mapy města ve formátu *. 
DGN obsahující zakreslení hranic KN a zakreslení vedení inženýrských sítí. 
 
DPS bude vypracována a předána v 5 vyhotoveních v tištěné podobě a v elektronické 
podobě na CD / USB, které bude součástí paré č. 1 a 2. 
CD / USB budou obsahovat kompletní projektovou dokumentaci, včetně vyjádření 
(naskenovaná) a budou vlepena na vnitřní stranu hlavních desek. 
Originály vyjádření budou v paré č. 1. 
Pare č. 1 až 4 budou autorizována včetně všech jejich příloh. 
Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude součástí pouze 
paré č. 1 a 2. V ostatních paré bude doložen pouze neoceněný soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr.  
Tištěná podoba projektové dokumentace bude na hlavních deskách obsahovat seznam 
všech složek zařazených v paré. Každá složka bude obsahovat seznam všech výkresů, 
dokladů nebo tabulek ve složce obsažené. 
 
Elektronická podoba projektové dokumentace bude provedena dle těchto zásad: 
- součástí digitální dokumentace budou rozpisky na všechny desky a seznam příloh 

v dokumentaci obsažené  
- názvy jednotlivých příloh a struktura PD v elektronické podobě bude totožná se strukturou 

a názvy jednotlivých příloh PD v papírové podobě 
- 1 výkresová příloha = jeden soubor *.pdf v uzavřené formě a *.doc (či dwg či jiný) v 

otevřené formě 
- rozměr výkresu v *.pdf bude odpovídat rozměru výkresu v tištěné podobě 
- každý název souboru bude začínat číslem přílohy a namísto teček bude použito podtržítko 

(např. B_1_1; C_2_4 …) 
- v názvech souboru nebude nepoužívána diakritika 
 



Během zpracování projektové dokumentace budou dle potřeby probíhat kontrolní dny 
k projektu (dále také „KD“) v sídle objednatele, za účasti objednatele, dodavatele a dalších 
osob pozvaných účastníky smlouvy min. 3x a to pro rozhodnutí koncepce řešení a před 
definitivním zpracováním dokumentace, výkazu výměr a rozpočtu. Připomínky z těchto 
kontrolních dnů budou do dokumentace zapracovány, zápisy z těchto jednání bude pořizovat 
dodavatel. Dokladová část dokumentace bude obsahovat zápisy ze všech jednání 
uskutečněných mezi objednatelem a dodavatelem v průběhu plnění díla. Členění do 
stavebních objektů bude upřesněno v průběhu zpracování dokumentace.  
 
Minimálně 2 týdny před předáním projektové dokumentace objednateli, předá dodavatel 
objednateli jedno kompletní paré projektové dokumentace v elektronické podobě, ve formátu 
PDF, k jeho odsouhlasení před finálním tiskem všech paré. 
 
Projektovou dokumentaci předá dodavatel objednateli formou předávacího protokolu. 
Otevřená forma digitální dokumentace - formáty *.doc, *.xls, *.dwg, *.dgn, … (paré č. 1 a 2) 
Oceněný soupis prací a výkaz výměr - formáty *.xls, *.pdf, … (paré č. 1 a 2) 
Uzavřená forma digitální dokumentace - formát *.pdf, … (paré č. 1 a 2) 
 
Předmětem navazující smlouvy má být dále návrh a projekt interieru a výkon autorského 
dozoru projektanta (dále také AD) dle požadavku objednatele ve smyslu § 152 odst. 4 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „stavební zákon“). 
 
PROJEKT INTERIERU 
Fáze Projektu pro provádění interiéru nazývaná také technickým projektem interiéru. 
Navazuje přímo na návrhovou část a vychází z ní. Dokumentace pro provádění interiéru je 
prohloubená a rozšířená do té míry, že jednoznačně definuje základní požadavky na kvalitu 
realizace (standard, kvalita materiálů a provedení). Projektová dokumentace se zpracovává 
v podrobnostech umožňujících vypracovat soupis prvků, prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr. Projekt pro provádění interiéru je podkladem pro realizační dokumentaci zhotovitele, 
tzn. výrobní a dílenskou dokumentaci. 
 
AUTORSKÝ DOZOR 
Hlavní náplní této výkonové fáze zpracovatele projektové dokumentace je kontrola 
dodržování platné projektové dokumentace zhotovitelem stavby a případné schválení 
odchylek a úprav. Výkon autorského dozoru (AD) může mít charakter trvalý nebo občasný v 
rozsahu, který je stanoven smlouvou. (Podle § 152 odst. 4 stavebního zákona u stavby 
financované z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, je 
stavebník povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby. Na výzvu se 
AD účastní kontrolních prohlídek stavby vedených stavebním úřadem a závěrečné kontrolní 
prohlídky stavby. Při dokončení stavby se AD účastní uvedení stavby a jejích technických a 
technologických zařízení do provozu a spolupracuje při odevzdání a převzetí stavby nebo 
její části. AD poskytuje klientovi součinnost a spolupráci při převzetí stavby, odstraňování 
vad a nedodělků a při případných reklamačních řízeních. AD je oprávněn provádět kontroly 
stavebního deníku a pořizovat zápisy AD do stavebního deníku. 


